Beamex MC2-IS
CALIBRADOR MULTIFUNCIÓN
INTRÍNSECAMENTE SEGURO
Una herramienta práctica para la calibración
en entornos peligrosos
73
Una herramienta
práctica para la

Material en contacto con fluido Acero inoxidable AISI316, elastómero de nitrilo
Unidades de presión disponibles Pa, hPa, kPa, MPa, mbar, bar, lbf/ft2, psi, ozf/in2, gf/cm2, kgf/cm2, kgf/m2, kp/cm2, at, mmH2O, cmH2O, mH2O, iwc, ftH2O,
mmHg, cmHg, mHg, inHg, mmHg(0 °C), inHg(0 °C), mmH2O(4 °C; 60°F; 68 °F/20 °C), cmH2O(4 °C; 60°F; 68°F/20 °C),
inH2O(4 °C; 60 °F; 68 °F/20 °C), ftH2O(4 °C; 60 °F; 68 °F/20 °C), torr, atm + cuatro (4) unidades configurables por el usuario
Refresco de la pantalla 2,5 lecturas por segundo
MÓDULOS DE PRESIÓN EXTERNOS (EXT) DE EXACTITUD ESTÁNDAR
INTRÍNSECAMENTE
SEGURO
             RANGO (2 RESOLUCIÓN INCERTIDUMBRE A 1 AÑO (±) (1
EXT200mC-s-IS ±200 mbar ±80 iwc 0,01 mbar
0,01 iwc
0,05 % RDG + 0,05 % FS
EXT2C-s-IS −1 … 2 bar −14,5 … 30 psi 0,0001 bar
0,001 psi
0,05 % FS
EXT20C-s-IS −1 … 20 bar −14,5 … 300 psi 0,001 bar
0,01 psi
0,05 % FS
EXT160-s-IS 0 … 160 bar 0 … 2.400 psi 0,01 bar
0,1 psi
0,05 % FS
MÓDULOS DE PRESIÓN EXTERNOS (EXT) DE GRAN EXACTITUD
INTRÍNSECAMENTE
SEGURO
RANGO (2 INCERTIDUMBRE A 1 AÑO (±) (1
Barométrico IS 800 … 1.200 mbar abs 23,6 … 35,4 inHg abs 0,5 mbar (0,015 inHg)
EXT10mD-IS ±10 mbar diferencial ±4 iwc diferencial 0,1 % RDG + 0,05 % Span
EXT100m-IS 0 … 100 mbar 0 … 40 iwc 0,025 % RDG + 0,025 % FS
EXT400mC-IS ±400 mbar ±160 iwc 0,025 % RDG + 0,02 % FS
EXT1C-IS ±1 bar −14,5 … 15 psi 0,025 % RDG + 0,015 % FS
EXT2C-IS −1 … 2 bar −14,5 … 30 psi 0,025 % RDG + 0,01 % FS
EXT6C-IS −1 … 6 bar −14,5 … 90 psi 0,025 % RDG + 0,01 % FS
EXT20C-IS −1 … 20 bar −14,5 … 300 psi 0,025 % RDG + 0,01 % FS
EXT60-IS 0 … 60 bar 0 … 900 psi 0,025 % RDG + 0,01 % FS
EXT100-IS 0 … 100 bar 0 … 1.500 psi 0,025 % RDG + 0,01 % FS
EXT160-IS 0 … 160 bar 0 … 2.400 psi 0,025 % RDG + 0,01 % FS
EXT250-IS 0 … 250 bar 0 … 3.700 psi 0,025 % RDG + 0,015 % FS
EXT600-IS 0 … 600 bar 0 … 9.000 psi 0,025 % RDG + 0,015 % FS
EXT1000-IS 0 … 1.000 bar 0 … 15.000 psi 0,025 % RDG + 0,015 % FS
1) �“Incertidumbre” incluye incertidumbre del patrón de referencia, histéresis, no linealidad, repetibilidad y estabilidad típica
a largo plazo para el periodo mencionado (k=2).
2) Con cualquier módulo de presión externo también se puede visualizar la presión absoluta si se utiliza un módulo barométrico interno opcional.
3) El MC2-IS no tiene módulos de presión internos, pero sí la opción del módulo de presión barométrica.